中共新乡医

学院委员会

文件
校党发〔2019〕24号

各基层党委（党总支、直属党支部）：

2017 年以来，在校党委和校行政的领导下，我校广

大教职工坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、

科学发展观和习近平新时代中国特社会主义思想为指

导，以社会主义核心价值观为引领，在教学、管理、服

务岗位上立德树人，忠于职守，积极工作，乐于奉献，

共同推动学校事业又好又快发展。根据《中共新乡医学

院委员会教书育人、管理育人、服务育人工作条例（试

行）》（院党办字〔1992〕第 2 号），为全面总结我校

近两年的“三育人”工作，选树、宣传“三育人”工作

先进典型，进一步调动广大教职工教书育人、管理育人、

服务育人的积极性，加强教职工师德师风建设，弘扬爱

岗敬业、勤于奉献的职业精神，深入推进“三育人”工

作，加快学校改革发展，经研究，决定在总结近两年“三

育人”工作的同时，在全校开展“模范教师”、“三育

人”工作先进集体和先进工作者评选表彰活动，现将有

关事宜通知如下。

一、评选范围和名额

（一）评选范围

“三育人”工作先进集体在学校处级单位中推选;

先进工作者从教学、管理、服务一线职工中推选；模范

教师从第一轮推选出的教师中评选。

（二）名额分配

共评选出模范教师 10 名，“三育人”工作先进集体

10 个，“三育人”工作先进工作者 107 名（名额分配详

见附件 4，附属中心医院、附属人民医院、非直属附属

医院和教学实习医院名额另计）。其中，“三育人”工

作先进工作者名额分配，校本部以基层党委（总支）为

单位按照职工总数的 3%评选，不足 1 人指标的单位按 1

人评选；第一、二、三附属医院按职工总数的 1%评选；

附属中心医院、附属人民医院和承担全过程临床教学任

务的非直属附属医院每个单位评选 5 人，其他非直属附

属医院每个单位评选 2 人，教学实习医院每个单位评选

1 人。附属中心医院、附属人民医院、非直属附属医院

和教学实习医院的评选工作由教务处组织实施。

二、评选条件

（一）模范教师

忠诚党和人民的教育事业，带头培育和践行社会主

义核心价值观，模范履行岗位职责，求真务实，甘为人

梯，充分展现新时期人民教师的光荣形象，模范遵守国

家法律法规，依法从教，无违法违纪问题，并具备下列

条件之一：

1.全面贯彻党的教育方针，认真落实立德树人根本

任务，师德高尚，为人师表，行为示范，有典型突出事

例。

2.坚守教育教学一线，切实履行教师岗位职责和义

务，高质量地完成教育教学工作任务，努力实践教育创

新，在教学改革、教材建设、实验教学、提高教育教学

质量等方面成绩特别突出。

3.积极实施素质教育，促进学生的全面发展，教书

育人，敬业爱生，在培养人才等方面成绩特别突出。

4.在教育教学研究、科学研究、技术推广等方面取

得优秀成果，且具有重要的科学价值或取得良好的社会

效益。

（二）“三育人”工作先进集体

1.单位重视“三育人”工作，相互协调，齐抓共管，

有完备的工作计划和规章制度，“三育人”工作经常化、

制度化，在本单位教职工中形成了教书育人、管理育人、

服务育人的良好氛围，成效显著。

2.单位整体工作考核优秀，近两年来在师德建设、

教育教学以及学生管理等方面无责任事故发生，得到广

大师生的普遍认可。

3.教职工有良好的师德师风和职业道德，言传身教，

为人师表，认真履行“三育人”职责；有较强的奉献精

神、创新精神和良好的业务技能，培养人才和育人业绩

突出。

（三）“三育人”工作先进工作者

认真贯彻执行党的教育方针，热爱人民的教育事业，

坚持以学生为本，模范遵守国家的法律法规和学校规章，

成绩显著。

1.教书育人

热爱学生、尊重学生、关心学生，公平、公正、平

等地对待学生，寓思想教育于教学全过程，主动做好学

生的思想政治工作。

为人师表，教书育人，作风正派，严于律己，治学

严谨，恪守学术道德，师德医德高尚，深受广大学生和

同行好评。

积极承担并圆满完成教学、科研和其他工作任务，

无教学事故，在教学和科研工作中勇于改革、创新，教

学科研成果显著。

2.管理育人

积极探索新形势下学校管理工作和学生思想政治工

作的科学规律和有效形式，牢固树立公仆意识和育人意

识，不断改进工作作风，不断完善管理方式，努力提高

管理水平。

经常深入学生中开展思想教育工作，关心学生，做

学生的知心朋友，受到学生欢迎和好评。

自觉遵守各项规章制度，时时处处以身作则，坚持

原则，秉公办事，执行力强，工作效率高，工作成绩显

著。

3.服务育人

热爱本职工作，为教学、科研和师生服务意识强，

认真履行岗位职责，自觉遵守职业道德规范，工作质量

高。

日常工作中，能够自觉将服务与育人有机结合起来，

根据服务对象有针对性地不断改进服务，做到热情、周

到、耐心，以自己的模范行为影响和带动学生健康成长，

受到师生的好评。

坚守岗位，善于学习，刻苦钻研，不断提高服务质

量和水平。

三、评选原则

（一）育人为本。被推荐的先进集体和先进个人要

有突出感人的育人事迹。

（二）广泛参与。在学校“三育人”工作领导小组

统一协调下，由校工会牵头组织全校师生共同参与评选。

（三）公开、公平、公正。推荐人选由广大师生投

票产生，经学校“三育人”工作领导小组公示并报学校

党委确定最终人选。

（四）向教学单位倾斜，向一线教职工倾斜。具有

教师资格且承担教学任务的中层干部在模范教师评选结

果中比例要少于三分之一。

四、评选方法和步骤

（一）第一阶段（9 月 3 日-4 日）

以基层党委（党总支、直属党支部）为评选单位，

组织师生在认真总结“三育人”工作的基础上投票推

选。“三育人”先进集体的推荐，原则上每个评选单位

推荐 1 个候选单位。先进个人的评选按分配名额进行推

荐。学院（含第一、二、三附属医院和三全学院）中 3

个名额（含 3 个名额）以上的评选单位的推荐人选，管

理服务人员、中层干部不得超过三分之一；同时，从推

荐人选中再推荐 1 人（基础医学院 2 人）作为模范教师

候选人。以基层党委（总支）为单位于 9 月 4 日 18:00

前将上述推荐的名单报学校“三育人”工作领导小组办

公室。联系电话：3831618，3029077。

（二）第二阶段（9 月 5 日）

由学校“三育人”工作领导小组采取适当方式从候

选单位和候选人中推选出 10 个“三育人”工作先进集

体和 10 名模范教师，并将推选结果报学校党委审定。

（三）第三阶段（9 月 6 日-10 日）

学校组织召开“教师节”表彰大会，对模范教师、

“三育人”工作先进个人和集体进行表彰，并通过校园

网等形式对受表彰的个人先进事迹进行广泛宣传和展

示。

五、要求

（一）各单位要加强领导，认真组织，严格程序，

坚持评选条件和标准，坚持公开、公正、公平的原则，

在规定的时间内组织评选和推荐，充分发扬民主，防止

走过场和弄虚作假。

（二）被推荐的“三育人”工作先进集体和模范教

师需填写《新乡医学院“三育人”工作先进集体推荐审

批表》或《新乡医学院模范教师推荐审批表》并附相应

文字事迹材料和相应支撑材料；被推荐为“三育人”先进

工作者需填写《新乡医学院“三育人”工作先进工作者推荐审

批表》。以基层党委（总支）为单位于 9 月 9 日前将上述

材料及电子文档一并报学校“三育人”工作领导小组办

公室。

附件:1.新乡医学院模范教师推荐审批表

2.新乡医学院“三育人”工作先进集体推荐审

批表

3.新乡医学院“三育人”工作先进工作者推荐审

批表

4.新乡医学院 2017-2019年“三育人”工作先进

工作

者推选名额分配表

中共新乡医学院委员会

2019 年 9 月 3 日

附件 1

姓 名———————————

工作单位______________________

填报日期 年 月 日

姓 名 性 别

贴

照

片

处

出生年月 政治面貌

学 历 职务职称

承担课程或工作

个

人

简

历

何时

何地

获过

何种

奖励

主 要 事 迹

所在单位

党组织

意 见 年 月 日

学校

党组织意见
年 月 日

附件 2

单 位 名 称

填报日期 年 月 日

单位名称

院（系）

部（处）

构成情况

共 人 ，其中男 人，女 人；党员 人

平均年龄 岁

高级职称 人，中级职称 人，初级职称 人

大专（含以上） 人，高中（中专） 人，初中 人

院（系）

部（处）

负责人情况

姓名 性别
出生年

月

民族 籍贯
政治面

貌

学历 职称
何时任

职

得过何

种奖励

院系（部

处）何时

何地

主 要 事 迹

所在单位

党组织

意 见
年 月 日

学校

党组织意见
年 月 日

附件 3

姓 名———————————

工作单位______________________

填报日期 年 月 日

姓 名 性 别

贴

照

片

处

出生年月 政治面貌

学 历 职务职称

承担课程或工作

个

人

简

历

何时

何地

获过

何种

奖励

主 要 事 迹

所在基层

党组织

意 见

“三育人”

工作领导

小组意见

学校党委

意见

附件 4

单 位 总人数 应评人数

机关第一党委 245 7

机关第二党委 71 2

学生工作党委 32 1

离退休职工党委 11 1

基础与法医学院党委 303 9

公共卫生学院党委 74 2

药学院党委 79 2

医学检验学院党委 65 2

护理学院党委 35 1

管理与心理学院党委 78 2

生命科学与医学工程学院党委 132 4

外语与体育学院党委 88 3

国际教育学院党委 23 1

教辅单位党委 103 3

马克思主义学院与人文学院党

总支
40 1

继续教育学院党总支 23 1

第一附属医院党委 3623 36

第二附属医院党委 1105 11

第三附属医院党委 1728 17

三全学院党委 40 1

合 计 107

注：附属中心医院、附属人民医院、非直属附属医院和教学实习医院名额另计。

中共新乡医学院委员会办公室 2019 年 9 月 3 日

印发

中共新乡医学院委员会文

件
校党发〔2019〕26号

全校各单位：

2017-2019 学年，全校教职工在学校党委和行政的

领导下，紧密围绕学校中心工作，在教学科研、管理、

服务等方面，充分发挥主人翁作用，开拓创新，锐意进

取，取得了突出成绩，有力推动了我校各项事业又好又

快发展。为了表彰先进，树立典型，进一步深化推进“三

育人”工作，根据学校《关于评选 2017-2019 学年模范

教师、“三育人”工作先进集体和先进工作者的通知》（校

党发〔2019〕24 号）要求，经各基层党组织推荐、学校

“三育人”工作领导小组审核，并报学校党委会议研究，

决定授予田梅等 10 位同志模范教师荣誉称号，授予药学

院等 14 个单位“三育人”工作先进集体荣誉称号，授予

马俊峰等 205 位同志“三育人”先进工作者荣誉称号。

希望受到表彰的先进集体和个人珍惜荣誉，戒骄戒

躁，在今后的工作中充分发挥榜样和示范作用，奋发进

取，不断取得新的更大的成绩。希望全校教职工向先进

学习，进一步增强教书育人、管理育人、服务育人的责

任感和使命感，积极弘扬劳模精神、工匠精神和新医精

神，在决胜全面建成小康社会、全面建设社会主义现代

化国家的新征程中充分发挥主力军作用，为实现特色鲜明

的高水平医科大学的梦想而奋斗。

附件：2017-2019 学年模范教师、“三育人”工作先

进集体和先进工作者名单

中共新乡医学院委员会

2019 年 9 月 6 日

附件

一、模范教师（10 人）（以姓氏笔画为序）

田 梅 孙祥德 张光谋 张朝辉 武俊芳 范秉琳

郭庆合 路勇敢 蔡新华 翟德胜

二、“三育人”工作先进集体（14 个）

药学院 公共卫生学院 研究生处 医学检验 管理

学院

心理学院 国际教育学院 护理学院 生命科学技术

学院

基础医学院 马克思主义学院 三全学院 第一附属

医院

第三附属医院

三、“三育人”先进工作者（205 人）（以姓氏笔画为序）

机关第一党委（7 人）

马俊峰 王 欢 刘 洁 杨建华 范秉琳 郭跃伟

董 杰

机关第二党委（2 人）

张建军 陈明勇

学生工作党委（1 人）

武 悦

离退休职工党委（1 人）

谭豫川

基础与法医学院党委（9 人）

张 博 张 霞 张振超 武俊芳 尚学芳 祝振富

崔 静 蔡新华 樊爱英

公共卫生学院党委（2 人）

吴卫东 翟德胜

药学院党委（2 人）

张 杰 孙祥德

医学检验学院党委（2 人）

张 哂 郭庆合

护理学院党委（1 人）

桑文凤

管理与心理学院党委（2 人）

田 梅 张东军

生命科学与医学工程学院党委（4 人）

张光谋 赵 宁 张业宏 王天磊

外语与体育学院党委（3 人）

路勇敢 雍文明 柴 新

国际教育学院党委（1 人）

赵 民

教辅单位党委（3）

吕 佳 王 燕 郭绍永

马克思主义学院与人文学院党总支（1 人）

刘珍玉

继续教育学院党总支（1 人）

曹坤明

三全学院党委（1 人）

史世锋

第一附属医院党委（36 人）

马 栋 马东红 王 涛 王淑娟 石卓林 田小军

田玉军 邢金锋 吕风华 朱绍辉 刘中何 刘珊珊

刘儒鹏 孙永华 李 丽 李 妍 李绍梅 李春凤

杨秀萍 吴湘涛 余沁楠 张志强 张建文 和青松

周文科 周庆兰 赵 佳 赵德安 袁东杰 莫清江

高海丽 郭锦辉 常廷民 韩 伟 韩效林 靳彩玲

第二附属医院党委（11 人）

马 敬 马红英 王剑英 申丽娟 成 杰 任明芬

张 燕 张三强 张海三 张朝辉 侯 超

第三附属医院党委（17 人）

马高恩 王文娟 卢绪章 刘伯语 孙海燕 买 茹

李 立 李绍山 李俊鹏 孟 鑫 赵家鹏 娄丽娟

娄政驰 梁爱华 解 娜 路德荣 潘 勤

新乡医学院附属中心医院（5 人）

王志方 王培山 朱振军 刘玉霞 薛艳玲

新乡医学院附属人民医院（5 人）

王 坤 王 鑫 郭 莉 崔小灿 翟成凯

河南省人民医院（5 人）

王雪梅 白军伟 李修岭 张家洁 戴付敏

洛阳市中心医院（5 人）

马江帆 李春燕 张 炜 陈艳萍 尚亚峰

郑州市人民医院（5 人）

付胜奇 刘伟靓 刘柃吱 闫媛媛 张俊杰

郑州市第一人民医院（5 人）

付胜奇 刘伟靓 刘柃吱 闫媛媛 张俊杰

郑州市中心医院（5 人）

马文君 王荣鑫 尹宁伟 吴 静 唐建东

濮阳市人民医院（5 人）

孔玉显 朱伟华 谷爱玲 陈雪斌 窦文静

濮阳油田总医院（2 人）

任付先 李凤菊

焦作市人民医院（2 人）

邓 刚 琚 杰

焦作市第二人民医院（2 人）

吴红新 张 方

平煤神马集团总医院（2 人）

高亚黎 董胜利

南阳市中心医院（2 人）

马彦高 傅国惠

开封市中心医院（2 人）

李 勇 张 一

商丘市第一人民医院（2 人）

辛 鑫 李家亮

中国人民解放军陆军第八十三集团军医院（2 人）

黎丹东 钱 磊

中国人民解放军联勤保障部队第九八八医院（1 人）

岳 玮

华中阜外心血管病医院（1 人）

孙俊杰

洛阳市第五人民医院（1 人）

吴光现

驻马店市中心医院（1 人）

刘孟花

郑州市第七人民医院（1 人）

赵 玉

安阳市第六人民医院（1 人）

郝志红

信阳市中心医院（1 人）

梅海云

中山大学附属第七医院（1 人）

施靓宇

洛阳市第一人民医院（1 人）

邢付强

中国人民解放军联勤保障部队第九八九医院（1 人）

刘 露

黄河三门峡医院（1 人）

杨 菲

三门峡市中心医院（1 人）

李 珊

新疆建设兵团第十三师红星医院（1 人）

黄 明

郑州市第八人民医院（1 人）

刘小俊

开封市第五人民医院（1 人）

程 波

许昌市中心医院（1 人）

杨香玉

开滦精神卫生中心（1 人）

孙 妍

许昌市建安医院（1 人）

关海艳

郑州市公安局犯罪侦查局（1 人）

牛彦军

新乡市公安局（1 人）

郗增新

濮阳市公安局（1 人）

魏 刚

焦作市公安局（1 人）

秦新忠

安阳市公安局（1 人）

刘洪斌

商丘市公安局（1 人）

侯国强

平顶山市公安局（1 人）

张喜明

周口市公安局（1 人）

张 岩

湖北崇新司法鉴定中心（1 人）

屈国强

海南医学院司法鉴定中心（1 人）

邓建强

上海尚法生物科技有限公司司法鉴定所（1 人）

贾建长

晋江市公安局（1 人）

左雪松

南阳市公安局（1 人）

梅 燕

三门峡市公安局（1 人）

彭 岩

华兰基因工程有限公司（1 人）

安文琪

杭州祥音生物医药科技有限公司（1 人）

李 洲

华兰生物工程股份有限公司（1 人）

蔡林林

北京华云医联翻译科技有限公司（1 人）

吴 超

新乡市疾病预防控制中心（1 人）

程 栋

医星医疗（武汉）有限责任公司（1 人）

陈利利

新乡市食品药品检测中心（1 人）

周德山

新乡市职业病职业防治所（1 人）

杨玉新

开封市疾病预防控制中心（1 人）

邱 蕾

辉县市疾病预防控制中心（1 人）

孙花荣

中共新乡医学院委员会办公室 2019 年 9 月 6 日

印发